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Til beboerne i E/F Strandbo II 

  

  

Nyhedsbrev september 2025 

 

Foreningen afholdt en ekstraordinær generalforsamling den 2. sep-

tember, hvor der blev stemt om en indstilling fra bestyrelsen om at 

udskifte ejendommens tag mv. Det blev en meget tæt afstemning, 

hvor bestyrelsens indstilling blev afvist med et fordelingstal på 

3.097 imod indstillingen og 2.956 for. 

 

Bestyrelsen beklager dette resultat, da det fortsat er bestyrelsens 

helt klare opfattelse, at særligt ejendommens tag nu er så udslidt, 

at der er brug for en langtidsholdbar og økonomisk fornuftig reno-

vering i form af en fuldstændig udskiftning.  

 

Bestyrelsen lyttede sig til, at generalforsamlingen anerkendte be-

hovet for at renovere tag og murværk i én eller anden form, og at 

der også var enkelte deltagere, der ønskede en nærmere belysning 

af muligheden for at udnytte dele af tagrummene til boligformål 

med henblik på at nedbringe projektomkostningen for den enkelte 

beboer.  

 

Bestyrelsen vil derfor nu undersøge to alternativer til den kom-

plette tagudskiftning og reparation af murværk mv.: 

 

1) Et projekt som det netop indstillede – dog med mulighed for 

at de øverst beliggende lejligheder i relevante dele af ejen-

dommen kan udnytte dele af de nuværende tag rum. En ud-

nyttelse af tagrummet til beboelse kan foretages ved at for-

eningen etablerer den nødvendige boligskal, hvorefter en kø-

ber selv kan etablere de resterende elementer efter eget øn-
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ske. Bestyrelsen overvejer at gennemføre en spørgeundersø-

gelse for at få blotlagt en evt. interesse hos beboerne i de re-

levante øverst beliggende lejligheder. 

2) Et projekt baseret på en nødvendig reparation/renovering af 

det nuværende tag og reparation af murværk mv. 

 

 

På baggrund af arbejdet med at forberede et projekt med renove-

ring af tag og murværk mv., har bestyrelsen i en periode forsøgt at 

begrænse tag- og murrelaterede vedligeholdelsesprojekter. Det på 

generalforsamlingen i 2025 godkendte budget til reparation og 

vedligehold for 2025 og 2026 er således baseret på at tagprojektet 

ville starte op i 2026. Der er mange problemer med taget som skal 

håndteres og bestyrelsen er i forbindelse med den ekstraordinære 

generalforsamling af beboere på femte sal blevet gjort opmærksom 

på alvorlige problemer med løse tagsten, som er på vej ned i tag-

renden, hvorfor det kan blive nødvendig med en akut indsats evt. 

afspærring af dele af gården grundet fare for nedstyrtende tagsten. 

Bestyrelsen vil med bistand fra Jesper Krog vurderer dette, så der 

kan udarbejdes et retvisende vedligeholdsbudget på den næste or-

dinære generalforsamling. 

 

Et andet forhold er isolering af lofter mod tag, som har været en 

del af den langsigtede vedligeholdsplan i flere år, men udskudt på 

grund af den forventede tagudskiftning, da en sådan isolering kræ-

ver adgang til alle loftsrum, og bedst udføres hvis disse er ryddet. 

Vores asbest sanering skal vi også have afsluttet bl.a. med gen-

nemgang af alle loftsrum. 
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Bestyrelsen vil vurdere alle disse forhold, og løbende vende tilbage 

med yderligere information. På seneste bestyrelsesmøde efter ge-

neralforsamlingen er andre løbende sager også behandlet. Disse 

forhold vil blive afrapporteret i et andet nyhedsbrev. 

 

 

 

 

 Med venlig hilsen 

  

 Bestyrelsen 

 E/F Strandbo II 


